‘gd| izt bdun} undodp ¥njuag WP 1Ul sijN3 PAIDY YniNn[as hbo upiboges YoAungiadwau Upp ubyunNWNBUIW BUDID|I] T

‘gd| dofom BupA upbuiIuaday uoYIBNIaW Hopi} ubdiznbuad °q

*yojosow hjpns upnpfull NI Y1y upsijnuad ‘uptodp| ubunsnAuad ‘Yoiw|l PAIRY upsiinuad ‘upiiRuUad ‘Ubyipipuad upbuijuaday ynjun pAupy uodiznbuad ‘O

Buppun-6ubpun 1BUNpPUII LIAID HOH

:13qUINS UDYINCRAUSL UDP UDYLINJUDIUSW bAUD} 1Ul SIjN3 PAINY Ynin[as Nbjo upibogas dignbuau BunIo|iq ‘|

DAFTAR ISI

DAFTAR TABEL
DAFTAR GAMBAR
DAFTAR LAMPIRAN

(1oBog ueluelgy Insul) gdigiiw eydio yeH

PENDAHULUAN
1.1 Latar Belakang
1.2 Tujuan

METODE KAJIAN

2.1 Lokasi dan Waktu PKL

2.2 Teknik Pengumpulan Data dan Analisis Data
2.3 Metode Analisis

. KEADAAN UMUM PERUSAHAAN

3.1 Sejarah

3.2 Aspek Organisasi dan Manajemen Perusahaan
3.3 Aspek Sumber Daya Fisik

3.4 Unit Bisnis

. KAJIAN PENGEMBANGAN BISNIS

4.1 Rumusan lde Pengembangan Bisnis
4.2 Takapan Pengembangan Bisnis

N SARAN _ _
College of Vocational Studies

5.1 Simpaia
5.2 Saran

DAFTAR PUSTAKA
LAMPIRAN
RIWAYAT HIDUP

Xi

WwWw N

11
11
12
14

20
20
41

44
44
44

45
46
o1



*dd| 4ofom BupA upbunuaday unyibniaw yopij undiznbuad g

*dd| wzi bdun} undopdo Hnjuaq W|OP 1Ul SIjN PAIDY Ynin|as hbjo ubibogas YoAubgiadwuau ubp unywnwnibusw 6upipjiq T
‘yojosow h3ons uphpfull NI YIpLY upsiinuad ‘uplodp| ubunsnAuad ‘Yoiwil PAILY upsiinuad ‘ubijPuad ‘upyipipuad upbuiuaday yniun bhupy uondiinbuad ‘O

:13qUINS UDYINCRAUSL UDP UDYLINJUDIUSW bAUD} 1Ul SIjN3 PAINY Ynin[as Nbjo upibogas dignbuau BunIo|iq ‘|

P O OWOO~NO UL WN P

[

uppun-Buopun 1BUNpUIQ LIAID HOH

6
O e N e N
CQWOWW~NOO U~ WN

NN
N -

O OO ~NO O, WN P

N
WN O

DAFTAR TABEL

Kandungan gizi bayam merah per 100 gram

Data, teknik pengumpulan, dan sumber data pada Kebun Bilabong

Matriks analisis SWOT

Format analisis laba rugi

Penjelasan jabatan pada Kebun Bilabong

Pengunaan lahan pada Kebun Bilabong

Jumlah karyawan tetap Kebun Bilabong

Hasil analisis industri Kebun Bilabong

Permintaan dan penawaran stik bayam merah

Pefalatan dan perlengkapan produksi stik bayam merah

Kébutuhan bahan baku stik bayam merah 50 pcs

Kehutuhan tenaga kerja pada unit usaha baru

Gaji dan upah tenaga kerja usaha stik bayam merah

Jadwal aktifitas bisnis usaha stik bayam merah

Biaya tetap per siklus setelah pengembangan

Biaya variabel per siklus setelah pengembangan

Tatal penerimaan per siklus setelah pengembangan

Analisis R/C ratio pada Kebun Bilabong

Hdtga pokok produksi pengembangan bisnis stik bayam

préyeksi laba rugi setelah pengembangan

Alitivitas tahapaadaengembangan bisnis Kebun Bilabong

Hasil penjadwalafi/engan menggunakarmetode CPM :
@e¥ | College of Vocational Studies

DAFTAR GAMBAR

Struktur organisasi Kebun Bilabong

Benih bayam merah

Proses produksi budidaya bayam merah
Komoditi dan produk Kebun Bilabong
Halaman depan Kebun Bilabong

Promosi Kebun Bilabong

Ida pengembangan bisnis stik bayam

L.ogo dan merk stik bayam merah
Kemasan stik bayam merah

Rencana rantai distribusi stik bayam merah
Adur proses produksi stik bayam merah
L:ayout pabrik unit usaha stik bayam merah
Grafik perencanaan pengembangan bisnis pada Kebun Bilabong

11
15
16
18
19
19
24
26
27
29
31
33
43


file:///C:/Users/ASUS/Desktop/TUGAS%20AKHIR_Muhammad%20Jasir%20Amdy%20R_J3J218423.docx%23_Toc82697478
file:///C:/Users/ASUS/Desktop/TUGAS%20AKHIR_Muhammad%20Jasir%20Amdy%20R_J3J218423.docx%23_Toc82697485
file:///C:/Users/ASUS/Desktop/TUGAS%20AKHIR_Muhammad%20Jasir%20Amdy%20R_J3J218423.docx%23_Toc82697486

47
48
49
50

o
Y =
O=
>5
8
Q=3
nud
= &
(D
wn S

DAFTAR LAMPIRAN

5% =
=g o8
n>35
e85
£s28¢g
S.8.S.S
=mnmm
o (©) Hak cipta milik IPB (Institut Pertanian Bogor) WOOO_. >@ ricultural C3_<®_.m.:”<

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang
1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.
b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IPB.
2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IPB.
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